1

证券代码：603533   证券简称：掌阅科技   公告编号：2024-051

掌阅科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人之一权益变动达到 1%的

提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于减持，不触及要约收购

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化

2024 年 11 月 5 日，掌阅科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股股

东、实际控制人之一张凌云先生的通知，其于 2024 年 11 月 5 日通过大宗交易方

式减持公司股份 8,600,000 股，占公司股本总数的 1.96%。现将有关权益变动的

情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

姓名：张凌云

住所：北京市朝阳区*

（二）权益变动情况

2024 年 9 月 28 日，公司披露了《掌阅科技股份有限公司控股股东、实际控

制人之一减持股份计划公告》，公司控股股东、实际控制人之一张凌云先生拟通

过大宗交易减持公司股份，合计不超过 8,777,936 股。2024 年 11 月 5 日，张凌

云先生通过大宗交易方式减持公司股份 8,600,000股，占公司股本总数的 1.96%。

权益变动明细
减持方式 减持时间 减持数量（股） 减持比例

大宗交易 2024/11/5 8,600,000 1.96%

2

合计 8,600,000 1.96%

二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份

的情况

股东名

称
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

成湘均 无限售流通股 93,352,370 21.27% 93,352,370 21.27%

张凌云 无限售流通股 99,451,049 22.66% 90,851,049 20.70%

合计 192,803,419 43.93% 184,203,419 41.97%

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为控股股东、实际控制人之一减持股份，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，不会导致

控股股东、实际控制人发生变化，不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

3、本次权益变动后，信息披露义务人提前终止减持计划。

特此公告。

掌阅科技股份有限公司

董事会

2024 年 11 月 6 日

	一、本次权益变动的基本情况
	二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的情况
	三、所涉及后续事项